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Врз основа на члeн 56 став 1 точка 14, а во врска со член 54 став 1, точка 8, член 63а, 63б и 63в од Законот 
за здравственото осигурување („Службен весник  на Република Македонија“ број 25/2000, 34/2000, 
96/2000, 50/2001, 11/2002,  31/2003, 84/2005, 37/2006, 18/2007, 36/2007, 82/2008, 98/2008, 6/2009, 
67/2009, 50/2010, 156/2010, 53/2011, 26/2012, 16/2013, 91/2013, 187/2013,44/2014, 97/2014, 112 и 
113/2014) и член 16 и 17 од Правилникот за утврдување на критериуми и постапка за одредување на 
референтни цени на лекови („Службен весник  на Република Македонија“ број 158/2009 и 138/2010), 
Управниот одбор на Фондот за здравствено осигурување на Македонија на седницата одржана на 30 
декември  2014 година, донесе 
 

 
О  Д  Л  У  К  А 

за утврдување на предлог референтни цени на лекови 
 

Член 1 
 
Со оваа одлука се утврдуваат предлог референтни цени на лекови кои се на Листата на лекови кои паѓаат 
на товар на Фондот за здравствено осигурување на Македонија. 
 

Член 2 
 
Се утврдуваат следните предлог референтни цени на лекови кои се на Листата на лекови кои паѓаат на 
товар на Фондот за здравствено осигурување на Македонија: 
 

ATЦ код Генеричко име-INN 
Фармацевтска  

дозажна форма 
Јачина Заштитено име на лекот 

Производит
ел 

Пакува
ње 

Пресметана 
предлог 

референтна 
цена по 

пакување со 
5%ДДВ 

(заокружена) 

A07AX03 Nifuroxazide Капсули 200mg         

      
  

ENTEROFURYL капс.16 x 
200mg BOSNALIJEK 16 146,00 

        FURAL капс.20 x 200mg ALKALOID 20 183,00 

A09AA02  
Amilase 
+Lipase+Protease/Pa
nkreatin Капсули 

18000E+25000E+1000E(30
0mg) 

        

  
    

  
KREON 25.000 капс.100 x 
(18000E+25000E+1000E)(30
0mg) 

ABBOT 
Products 
GmbH 100 1.749,00 

G03CA03  Estradiol  Таблети 1 mg         

      
  

ESTROFEM табл. 28 x 1mg 
NOVO 
NORDISK 28 203,00 

J01DC02 Cefuroxime 
Перорална 
суспензија 

125mg/5ml       
  

      
  

XORIMAX сусп.125mg/5ml 
(70ml) SANDOZ-LEK 

1 
206,00 

      
  

ZINNAT сусп.125mg/5ml 
(50ml) GSK 

1 
147,00 

J01DD08 Cefixime Таблети 400mg         

      
  

CEFIXIM табл. 5 x 400mg 

Orchid 
Chemicals за 
РЕПЛЕК 5 303,00 
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ФАРМ  

        PANCEF табл. 10 x 400mg ALKALOID 10 606,00 

      

  

CEFIXIM табл. 10 x 400mg 

Orchid 
Chemicals за 
РЕПЛЕК 
ФАРМ  10 606,00 

J05AB04  Ribavirin  Таблети/Капсули 200мг         

    
  

  
COPEGUS филм.обл.табл. 
42 x 200mg ROCHE 42 3.718,00 

    
  

  
COPEGUS филм.обл.табл. 
168 x 200mg ROCHE 168 14.873,00 

    
  

  REBETOL капс.168x200mg 
SCHERING-

PLOUGH  168 14.873,00 

L04AA06 Mycophenolic acid  Таблети/Капсули 180mg         

  
      

MYFORTIC табл. 120 x 
180mg   NOVARTIS 120 7.582,00 

L04AX01 Azathioprine  Таблети 50mg         

      
  

IMUPRIN филм.обл.табл. 
20 x 50mg 

REMEDIKA 
LTD 20 182,00 

      
  

IMUPRIN филм.обл.табл. 
100 x 50mg 

REMEDIKA 
LTD 100 911,00 

R03BA05  Fluticasone Аеросол 125mcg/доза         

      
  

FLIXOTIDE аеросол 
125mcg/доза (120 дози) GSK 1 875,00 

S01AD03  Aciclovir Маст за очи 30mg/g         

      
  

ACIKLOVIR ALKALOID маст 
за очи  30mg/g(5g) ALKALOID 1 74,00 

A04AA01  Ondansetron 

Таблети/Филм 
обложени 
таблети  

 4 mg 
  

    

 

        
PMS ONDANSETRON табл. 
10 x 4mg 

PHARMASCI
ENCE   10 389,00 

        
ZYTRON филм обл. табл. 10 
x 4mg ALKALOID 10 389,00 

        
ONDANSETRON филм 
обл.табл. 10 x 4mg 

PHARMATH
EN S.A. 10 389,00 

A04AA01  Ondansetron 

Таблети/Филм 
обложени 
таблети  

8mg 
  

      

        
PMS ONDANSETRON табл. 
10 x 8mg 

PHARMASCI
ENCE   10 467,00 

        
ZYTRON филм обл. табл. 10 
x 8mg ALKALOID 10 467,00 

        
ONDANSETRON филм 
обл.табл. 10 x 8mg 

PHARMATH
EN S.A. 10 467,00 

A04AA01  Ondansetron Инјекции  4 mg         

        
ZYTRON  инјекции 2mg/ml 
(2ml)  ALKALOID 5 298,00 

        
SETRONON инјекции 
2mg/ml (2ml)  PLIVA 5 298,00 

        
ONDANSETRON инјекции 
2mg/ml (2ml)  

PHARMATH
EN S.A. 5 298,00 

A04AA01  Ondansetron Инјекции 8mg         

        
ZYTRON инјекции 2mg/ml  
(4ml)  ALKALOID 5 435,00 

        
SETRONON инјекции 
2mg/ml  (4ml)  PLIVA 5 435,00 

        
ONDANSETRON инјекции 
2mg/ml (4ml)  

PHARMATH
EN S.A. 5 435,00 

A05BA06 Ornithine Инјекции 5 g         

        
HEPA-MERZ инјекции 5g 
(10ml) 

Merz 
pharma 10 3.534,00 
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B01AB06 Nadroparin 
Раствор за 
инјектирање 

2.850IU 
  

      

        

FRAXIPARINE  раствор за 
инјектирање 2.850 
IU/0,3ml(0,3ml) GSK 10 773,00 

B01AB06 Nadroparin 
Раствор за 
инјектирање 

3.800IU 
  

      

        

FRAXIPARINE  раствор за 
инјектирање3.800 IU/0,4ml 
(0,4ml) GSK 10 1.077,00 

B01AB06 Nadroparin 
Раствор за 
инјектирање 

7.600IU 
  

      

        

FRAXIPARINE   раствор за 
инјектирање 7.600 
IU/0,8ml(0,8ml) GSK 10 2.094,00 

B05AA01  Albumin Раствор 20%         

        

HUMAN ALBUMIN 20% 
BEHRING раствор 20% 
(50ml) 

CLS 
BEHRING 1 1.856,00 

        

HUMAN ALBUMIN  200g/L 
BAXTER раствор 20%  
(50ml) BAXTER 1 1.856,00 

        

HUMAN ALBUMIN 
"OCTAPHARMA"  20% 
раствор 20%(50ml) 

OctaPHARM
A 

PHARMAceu
tika PmbH 1 1.856,00 

        
UMAN ALBUMIN раствор 
20%  (50ml) KEDRION 1 1.856,00 

        ZENALB раствор 20%(50ml) 

BIOPRODUC
T 

LABORATOR
Y 1 1.856,00 

H01AC01 Somatropin Инјекции 8mg         

        
SAIZEN click easy инјекции  
8mg/1,37ml  

MERCK 
SERONO 5 57.855,00 

H01CB02  Octreotide Инјекции 0,1mg         

        
SANDOSTATIN  инјекции  
0,1mg/ml  NOVARTIS 5 670,00 

H01CB02 Octreotide Инјекции 0,5mg         

        
SANDOSTATIN  инјекции  
0,5mg/ml  NOVARTIS 5 7.914,00 

H01CB02 Octreotide 
Суспензија за 
инјектирање 

30mg 
        

        

SANDOSTATIN  LAR  
инјекции  30mg/2,5ml  
(2,5ml) 

NOVARTIS(S
ANDOZ) 1 64.498,00 

H02AB04  Methylprednisolone  Инјекции 500mg         

        
LEMOD SOLU  инјекции  
500mg  (7,8ml) HEMOFARM 1 430,00 

H04AA01 Glucagon Лио шишенца 1mg         

        
GLUCAGEN HYPO KIT  Лио 
шишенца  1mg (1ml) 

NOVO 
NORDISK 1 801,00 

J01DH51  
Imipenem + 
cilastatin  Инјекции 

(250+250)mg 
  

      

        
IMIPENEM/CILASTATIN KABI  
инјекции  (250+250)mg  

FACTA 
PHARMACE

UTICI 10 1.457,00 

J01FA10  Azithromycin  Инјекции 500mg         

        
HEMOMYCIN инјекции 
500mg  HEMOFARM 1 389,00 

        
SUMAMED инјекции 
500mg  PLIVA 5 1.947,00 
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J05AB14 Valganciclovir  
Филм обложени 
таблети  

450 mg 
  

      

        
VALCYTE  филм обл. табл.   
450 mg 

F. 
Hoffmann-

La Roche Ltd 60 74.645,00 

J06BB02  
Tetanus 
Immunoglobulin Инјекции 

250IU 
  

      

        
TETAGAM P инјекции  
250IU 

CSL 
BEHRING 1 567,00 

        
TETANUS GAMMA  
инјекции  250IU KEDRION 1 567,00 

L01AA06 Ifosfamide Инјекции 1g         

      
  

HOLOXAN  инјекции  1g 
Baxter 

Oncology 1 1.456,00 

L01BC01 Cytarabine Инјекции 500mg         

        ALEXAN   инјекции  500mg EBEWE 1 651,00 

L01BC02 Fluorouracil 

Инјекции 
(концентрат за 
раствор за 
инфузија) 

250mg 

        

        

5-FLUOROURACIL "EBEWE" 
инјекции (концентрат за 
раствор за инфузија) 
250mg/5ml EBEWE 5 208,00 

L01BC05 Gemcitabine 

Концентрат за 
раствор за 
инфузија 

500mg 
        

    
    

GEMCITABIN "EBEWE"  
концентрат за раствор за 
инфузија 500mg   EBEWE 1 1.429,00 

L01CB01 Etoposide Инјекции 100mg         

        
SINTOPOZID   инјекции  
100mg SINDAN 1 609,00 

        
ETOPOSID EBEWE   
инјекции  100mg EBEWE 1 609,00 

L01CD01 Paclitaxel Инјекции 30mg         

        
SINDAXEL инјекции   
30mg/5ml  

S.C.SINDAN 
PHARMA 

SRL 1 595,00 

        
PACLITAXEL"EBEWE" 
инјекции  30mg EBEWE 1 595,00 

        
PACLITAXEL PLIVA  
инјекции  30mg PLIVA  1 595,00 

  
  

    
PACLITAXEL PHARMASWISS  
инјекции  30mg 

PHARMASW
ISS 1 595,00 

L01CD01 Paclitaxel Инјекции 100mg         

    
    

PACLITAXEL PLIVA  
концентрат за раствор за 
инфузија  100mg PLIVA 1 1.804,00 

    
    SINDAXEL  концентрат за 

раствор за инфузија 100mg 

S.C.SINDAN 
PHARMA 

SRL 1 1.804,00 

L01CD01 Paclitaxel Инјекции 150mg         

    
    

PACLITAXEL PLIVA  
концентрат за раствор за 
инфузија  150mg PLIVA 1 3.203,00 

L01CD01 Paclitaxel Инјекции 300mg         

        
PACLITAXEL"EBEWE"  
инјекции  300mg EBEWE 1 5.599,00 

        

PACLITAXEL PLIVA  
концентрат за раствор за 
инфузија  300mg PLIVA 1 5.599,00 
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SINDAXEL  концентрат за 
раствор за инфузија 300mg 

S.C.SINDAN 
PHARMA 

SRL 1 5.599,00 

L01CD02 Docetaxel Инјекции 140mg         

        
DOCETAXEL ACTAVIS  
инјекции  140mg 

S.C SINDAN 
PHARMA 

S.R.L 1 15.129,00 

L01XC02 Rituximab Инјекции 100mg         

        
MABTHERA  инјекции   
100mg/10ml  (10ml) 

F.HOFFMAN
N-LA ROCHE 2 30.575,00 

L01XC02 Rituximab Инјекции 500mg         

        
MABTHERA  инјекции  
500mg/50ml  (50ml) 

F.HOFFMAN
N-LA ROCHE 1 75.766,00 

L01XC03 Trastuzumab Инјекции 150mg         

        
HERCEPTIN  инјекции  
150mg 

F.HOFFMAN
N-LA ROCHE 1 36.549,00 

L02AE04 Triptorelin Инјекции 3,75mg         

        
DECAPEPTYL CR  инјекции  
3,75mg  (1ml) FERRING 1 6.641,00 

L03AA02 Filgrastim Инјекции 30MIU         

        
NIVESTIM  инјекции  
30MIU/0,5ml  HOSPIRA  5 10.201,00 

        
TEVAGRASTIM инјекции 
30MIU/0,5ml  PLIVA 1 2.040,00 

L03AB07 Interferon beta-1a  Инјекции 30mcg(6MIU)         

        
AVONEX   инјекции  
30mcg(6MIU)/0,5ml (0,5ml) 

BIOGEN 
IDЕC 

BV/BENVEN
UE LAB. INC 4 41.690,00 

        

AVONEX   инјекции со 
штитник   
30mcg(6MIU)/0,5ml (0,5ml) 

BIOGEN 
IDЕC 

BV/BENVEN
UE LAB. INC 4 41.690,00 

L03AB11 
Peginterferon alfa-
2a  Инјекции 

180mcg 
  

      

        
PEGASYS  инјекции  
180mcg/0,5ml 

F.HOFFMAN
N-LA ROCHE 1 9.741,00 

L04AA04 
Antithymocite 
immunoglobulin Инјекции 

25mg 
  

      

        
THYMOGLOBULINE  
инјекции 5mg/ml (25mg) 

GENZYM 
POLYCLONA

LS SAS 1 8.586,00 

M05BA03 Pamidronic acid 
Раствор за 
инфузија 

60 mg 
  

      

        
PAMITOR раствор за 
инфузија 60mg/4ml (4ml) 

TORREX 
CHIESI 

PHARMA 1 2.922,00 

M05BA08 Zoledronic acid 
Раствор за 
инфузија 

5mg 
  

      

        
ACLASTA раствор за 
инфузија 5mg/100ml 

NOVARTIS 
PHARMA 1 18.138,00 

N01AH06 Remifentanil Инјекции 1mg         

        ULTIVA инјекции 1mg  GSK 5 1.174,00 

N01AH06 Remifentanil Инјекции 2mg         

        ULTIVA инјекции 2mg  GSK 5 2.361,00 

N05CD08  Midazolam Инјекции 15mg         

        
MIDAZOLAM TORREX 
инјекции  15mg/3ml TORREX 10 536,00 

N07BC02  Methadone Таблети 5mg         

        HEPTANON  табл.20x5mg  PLIVA 20 117,00 

N07BC02 Methadone 
Капки за орална 
употреба 

10000 mg 
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METADON ALKALOID капки 
за орална употреба 
10mg/ml   (100ml) ALKALOID 1 624,00 

        

HEPTANON капки за 
орална употреба 10mg/ml 
(100ml) PLIVA 1 624,00 

V03AB25  Flumazenil Инјекции 0,5mg         

        
ANEXATE инјекции  
0,5mg/5ml 

F.HOFFMAN
N-LA ROCHE 5 2.150,00 

V03AB25  Flumazenil Инјекции 1mg         

        
ANEXATE инјекции 
1mg/10ml 

F.HOFFMAN
N-LA ROCHE 5 5.251,00 

V03AF03  Calcium folinate Инјекции 30 mg         

        
CALCIUM FOLINAT EBEWE 
инјекции 10mg/ml  (3ml) EBEWE 5 556,00 

 
 

Член 3 
 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, и ќе се објави на web страната на Фондот. Во рок 
од 15 дена од објавувањето, носителите на решениja за ставање во промет на лековите за кои се 
утврдени предлог референтни цени може да дадат забелешки на одлуката. 
 
  
 

Број: _______________                     УПРАВЕН ОДБОР 
_____________2014 година                    Претседател, 

            Скопје                                                                                        Елена Трпковска 

 
 
Усвоено од Управниот одбор на 30.12.2014 


